

Marta Kunicka

XXI Konferencja Redaktorów Gazet Akademickich

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy nr 3, 186

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.



WYDARZENIA

XXI Konferencja Redaktorów Gazet Akademickich

W dniach od 3 do 6 września 2013 r. w Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej odbyła się XXI. Konferencja Redaktorów Gazet Akademickich. Założeniem organizatorów jest organizowanie spotkania co roku w innym miejscu. Gospodarzami tegorocznej konferencji były redakcje „Gazety Uniwersyteckiej UŚ” (Uniwersytet Śląski) i „UE Forum” (Uniwersytet Ekonomiczny). Warto odnotować, iż pierwsza Konferencja Redaktorów Gazet Akademickich odbyła się również w Katowicach w 1998 r. Zorganizowała ją „Gazeta Uniwersytecka UŚ” pod przewodnictwem redaktora naczelnego – wówczas doktora, obecnie prof. dr. hab. Dariusza Rotta.

Inauguracji XXI. Konferencji dokonali: JM Rektor Uniwersytetu Śląskiego prof. zw. dr hab. Wiesław Banyś, prorektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach dr hab. prof. UE Robert Tomanek, prorektor UŚ ds. umiędzynarodowienia, współpracy z otoczeniem i promocji dr hab. Mirosław Nakonieczny oraz wiceprezydent Katowic Marcin Krupa. Przedstawiając projekty zmian jakie mają nastąpić w Katowicach, Mirosław Nakonieczny zwrócił szczególną uwagę na modernizację instytucji kultury oraz przeobrażenia zarówno samego miasta jak i jego wizerunku – z typowo przemysłowego w akademickie. Następnie Małgorzata Waga, zastępca dyrektora CINIiBA przedstawiła ideę powstania Centrum, jako wspólnej inicjatywy dwóch uczelni.

W programie konferencji znalazły się przygotowane przez pracowników Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach warsztaty i szkolenia typograficzne prezentujące nowoczesne zasady składania i łamania gazet z uwzględnieniem roli okładek w pismach uczelnianych.

Dodatkowo uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w szkoleniu poświęconym pozyskiwaniu środków finansowych na działalność mediów uczelnianych. Sporo miejsca poświęcono debacie na temat skutecznego i atrakcyjnego promowania nauki.

Źródło:
<http://gu.us.edu.pl/konferencja>
Marta Kunicka